
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell 'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

T E RAMO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Allegati □ 

DELIBERAZIONE N. 236 

~mmediatamente eseguibile 

AVENTE AD OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO 

PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DI.N.J .. POSTO__DIDIRIGENTE .. CHIMICO.ADDETTO .. ALLA.RICERCA, .INDETTO .. AI ............. . 

. SENSI.E .. PER.GLI .. EFFETTI.DEL .. D.P.CM ... DEL .. 7 ... GIUGNO .. 201J: .. AMMISSIONE ......................... ..... . 

CANDIDATI 

L' anno Duemiladiciannove addì Diciannove 

del mese di ... .......... Giugno... ...... ......... ............................ ................ presso la sede dell'Ente, il Direttore Generale 

f.f. dell'Istituto, Dott. Nicola D'Alteri o. 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 18/12/2018 con la quale, espletate senza 
esito le procedure di mobilità ex artt. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 , è stato indetto un concorso 
pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente Chimico addetto alla ricerca, indetto ai sensi e per gli effetti del D.P.C.M. del 7 giugno 
2011; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 155 del 15 maggio 2019 con la quale è 
stata nominata la Commissione incaricata per la procedura selettiva in oggetto, nella 
composizione appresso riportata: 

Presidente Dott. Giacomo Migliorati, Dirigente Veterinario di Struttura Complessa del 
titolare Laboratorio Sicurezza Chimica degli Alimenti e dell'Ambiente in servizio presso 

l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise 
Componente Dott. Giampiero Pagliuca, Professore ordinario del Dipartimento di Scienze 
titolare Mediche Veterinarie, settore VET/04 Ispezione degli alimenti di origine animale 

dell'Università deali studi di Boloana 
Componente Dott. Roberto Angeletti, direttore della SCS2 - Chimica in servizio presso 
titolare l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie 

PRESO ATTO che, in esito al suddetto bando - pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo Speciale n. 11 del 25 gennaio 2019 (Concorsi) , rettificato sul B.U.R.A. Speciale 
Concorsi n. 27 del 15 febbraio 2019 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica - 4a serie speciale "Concorsi ed esami" n. 14 del 19 febbraio 2019- sono pervenute le 
seguenti domande di partecipazione: 



Coçinome Nome 

l Annunziata Loredana 

2 Armento no Antonio 

3 Caporale Fabio 

4 Ciavolella Michela 

5 Colanqeli Carlo 

6 Diletti Gianfranco 

7 Di Simone Bruno 

8 Fioretti Tiziana 

9 Lo Presti Vittorio 

10 Petrolio Carmelo 

11 Saluti Giorqio 

12 Viglione Rosario Gaetano 

RITENUTO di procedere ad un esame preliminare d'ufficio delle domande al fine di 
verificare il possesso, da parte dei candidati, dei requisiti indicati nel bando di concorso 
come propedeutici all 'ammissione alla procedura selettiva; 

RILEVATO, in esito alla suddetta verifica che la domanda presentata dal Dott. Viglione Rosario 
gaetano non risponde a quanto richiesto dal bando avendo il suddetto candidato omesso di 
dichiarare il possesso del requisito specifico previsto a pena di esclusione e costituito dalla 
"iscrizione al relativo albo professionale" e dato atto che il medesimo è quindi escluso dalla 
procedura; 

RILEVATO che tutti gli altri candidati hanno presentato le relartive domande rispondendo alle 
prescrizioni indicate dal bando; 

RITENUTO, conseguentemente di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per 
l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. l posto di Dirigente Chimico addetto alla 
ricerca, indetto ai sensi e per gli effetti del D.P.C.M. del 7 giugno 2011 i seguenti candidati: 

Cognome Nome 

l Annunziata Loredana 

2 Armento no Antonio 

3 Caporale Fabio 

4 Ciavolella Michela 

5 Colanqeli Carlo 

6 Diletti Gianfranco 

7 Di Simone Bruno 

8 Fioretti Tiziana 

9 Lo Presti Vittorio 

10 Petrolio Carmelo 

11 Saluti Giorqio 



RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di 
procedere con la necessaria celerità all'espletamento del concorso di cui trattasi; 

DELIBERA 

1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente 
richiamato. 

2. Adottare i seguenti provvedimenti d'ufficio preliminari all'espletamento della 
procedura: 

- ammettere concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Chimico addetto alla ricerca, indetto ai sensi 
e per gli effetti del D.P.C.M. del 7 giugno 2011 i seguenti candidati: 

Cognome Nome 

1 Annunziata Loredana 

2 Armento no Antonio 

3 Caporale Fabio 

4 Ciavolella Michela 

5 Colangeli Carlo 

6 Diletti Gianfranco 

7 Di Simone Bruno 

8 Fioretti Tiziana 

9 Lo Presti Vittorio 

10 Petrolio Carmelo 

11 Saluti Gioraio 

escludere dalla suddetta procedura il candidato Vigliane Rosario gaetano dandone 
motivata comunicazione all'interessato. 

3. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



Istruttore del Si attesta la regolarità del procedimento svolto ( Si attesta che la spesa risul ta regolarmente imputata all a voce di 
procedimento la correttezza del presente atto. 

Nome e cognome IL DIRIGENTE PROPONENTE 

Federica Vanni 

F.to Luca Di Tommaso 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO: 

FAVOREVOLE 

ON FAVOREVOLE 
(con motivazioni allegate) □ 

Il 

conto n. del bi lancio anno corrente 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. 
CONTABILITA' E BILANCIO 

Il 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: 

FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 

X 

□ 
(con motivazioni allegate) 

F.to. Lucio Ambrosj 

PER IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

F.to Lucio Ambrosj 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata ali' Albo di questo Istituto in data odierna e vi 

rimarrà affissa per giorni ...... 15 ... consecutivi. 

Data 20 06 2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Claudia Rasola 

La presente delibera è immediatamente eseguibile 


